
QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 20116  CADERNO 1

R E S O L V E:
nomear NELSON OLIVEIRA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.265/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 250/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear IGOR WANDER CENTENO NORMANDO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.266/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 246/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear JULIO CEZAR PINHEIRO MOREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.267/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 246/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear MARIA DOLORES DE LIMA AMORIM para exercer o cargo 
em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.268/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 246/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ CARLOS OLIVEIRA DE MEDEIROS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.269/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 246/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear ARNALDO JORGE MARTINS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.270/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 246/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.271/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 246/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO JOSÉ REGO MAGALHÃES para exercer o 
cargo em comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.272/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 246/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear CLÉBER BELEZA SOARES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.273/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
R E S O L V E:
nomear DULCE HELENA MOURA VENTURIERI para exercer 
o cargo em comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.274/2011-CCG DE 26 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 219/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar CELESTE FERREIRA LOURENÇO do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.198/2011-CCG, DE 25 DE 
FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.864, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: Coordenador de Controle Interno
Leia-se: Coordenador Regional do Trabalho 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.742/2011-CCG, DATADA 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO Nº. 31.853, DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2011.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de dezembro de 2010.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.828/2011-CCG, DATADA DE 
5 DE ABRIL DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.889, 
DE 6 DE ABRIL DE 2011.
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Secretário, 
código GEP-DAS-011.1
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Assessor da 
Coordenadoria de Projetos Educacionais IV, código GEP-
DAS-012.2
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.166/2011-CCG, DATADA DE 
18 DE ABRIL DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31898, 

DE 19 DE ABRIL DE 2011.
Onde se lê: a contar de 31 de março de 2011
Leia-se: a contar de 1º de março de 2011
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225471

PORTARIA: 066/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.199 DE 16 DE MAIO DE 
1984.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
5673968/DENISE DA COSTA GOMES SILVA (CAP QOPM) / 6.5 
diárias (Alimentação) / de 14/04/2011 a 20/04/2011
5180465/MAURO BARBAS DA SILVA (MAJ QOPM) / 6.5 diárias 
(Alimentação) / de 14/04/2011 a 20/04/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225270

PORTARIA: 223/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Marcos Alcântara Houat Ebata
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula Funcional: 3084760
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor


